
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Coordenadoria de Licitações e Contratos / COLIC, 2º andar, do Palácio Governador João Alves Filho, 

situado na Avenida Ivo do Prado s/n, Centro, CEP: 49.010-050, Aracaju-SE 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

Em anexo encaminhamos cópia da publicação no Diário Oficial do Estado de Sergipe n°29.324, do dia 24 de 

janeiro de 2024, referente à Ata de julgamento dos Documento das Propostas de Preços da Tomada de Preço n.º 

001/2023, que tem como objeto Serviço de contratação de empresa especializada na área de engenharia, sob 

Regime de Empreitada por Preço Global, para elaboração de projetos executivos complementares visando a 

edificação de um prédio situado na Avenida Ivo do Prado, n.º 28/44, e sua adequação para interligação com o 

Palácio Governador João Alves Filho em Aracaju. 

 

Aracaju/SE, 01 de fevereiro de 2024. 

_____________________________ 

Adriana da Silva Santos  

Secretária da Comissão de Licitação 

 

Aos Senhores Presidente e 1º Secretário deste Poder Legislativo.  

 

Em conformidade com a legislação que rege este processo administrativo (Lei Federal n. 8.666/1993), e de acordo 

com as atas de recebimento, abertura e julgamento da habilitação e das propostas de preços, constatamos que não 

houver nenhuma manifestação por parte dos licitantes para ingresso de recursos administrativos, razão pela qual 

esta Comissão de Licitação ADJUDICA os serviços em favor do licitante LJ ENGENHARIA, SANAMENTO E 
MEIO AMBIENTE LTDA/EPP, CNPJ n°09.061.246/0001-48, que apresentou a proposta no valor de 

R$ 398.351,62 (trezentos e noventa e oito mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos) e 
prazo de execução de 90 (noventa) dias corridos, encaminhando à autoridade superior, para que decida sobra a 

HOMOLOGAÇÃO, nos termos do inciso VI do artigo 43 da Lei n.º 8666, de 21 de junho de 1993, Parecer 

Jurídico 035/2024 de 01/02/2024 e do Parecer da Controladoria 015/2024 de 01/02/2024.  

Aracaju, 01 de fevereiro de 2024. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:  

JOSIANE DE OLIVEIRA COSTA                    Teresa Virgínia Valença Teles de Menezes  

             Presidente                                                                 Membro 

Ricardo Augusto de Moraes Menezes                                          Adriana da Silva Santos 

                      Membro                                                                             Secretária 

DE ACORDO:  

 

Jeferson Andrade                                                          Luciano Bispo de Lima 

      Presidente                                                                        1ºSecretário  

 


